PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

LEI MUNICIPAL N9 73/85

Autoriza ao. Poder Executivo abrir Crédi-
to Adicional Especial, no valor de Cr$ -
5.600.000, aponta Recurso e dá outras -
providências.

o PREFEI'.IüMUNICIPALDE NOVOHAMBUROO:

Art. 19 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicio

5.600.000

5.600.000

na1 Especial, até o valor de Cr$ 5.600.000 (cinco milhões e seiscentos mil cruzei

ros), na seguinte Dotação Orçanentária:

15 ENCARGOSGERAIS00 MUNICípIO
10 SECREIT'ARIADE SAODEE AÇNJ SOCIAL
13.00.0000.000 SAODEE SANEAMENTO
13.75.0000.000 SAODE
13.75.4280.000 ASSISTÊNCIAMeDICAE SANIT~
13.75.4283.758 AuxILIO AOHOSPITALDARCYVARGAS

4331 :- AuxILIO PARADESPESASDE CAPITAL ••••••••••

TOTAL00 C~I'.Iü ADICIONALESPECIAL •••••••••••••

('\
~,r.

Art. 29 - Servirá de recurso para atender a despesa prevista no -
artigo anterior o cance1anento da seguinte Dotação Orçarcentária:

15 ENCARGOSGERAIS00 MUNICIpIO
10 SECRETARIADE SACDEE AÇÃOSOCIAL
15.00.0000.000 ASSISTÊNCIAE PREVID~CIA
15.81.0000.000 ASSIS~CIA
15.81.0310.000 ASSISTÊNCIAFINANCEIRA
15.81.0313.755 AuxILIO A ENTIDADESASSISTENCIAIS - LEI 08/76

4331 - AuxILIO PARADESPESASDE CAPITAL •••••••••• 5.600.000

TOT.AI.,[X) c.AN~ •• ,•••••••••••••••••••••••••• 5.600.000

Art. 39 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, re
vogadas as diSpOsições em contrário. -

istração

'-

GO, aos quatro (4) -

Municipal

l1~~
HENRIQUEFOSCARINI

io de P1anejarcento

GABINETEDOPREFEI'IDMUNICIPALDE NOVO

dias do res de setembro do ano 1985.